
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-24/Ko  Ing. Koubová/18         24.11.2023 

Vysvětlení, změna č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace 

„Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou zadávacích 

podmínek dle § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

1) Prosíme Zadavatele o odstranění rozporu mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr, kde je 

u pol. č. 56933 „Zpevnění krajnic ze štěrkodrti tl. do 150mm“ v doplňujícím popisu uvedeno „krajnice 

provizorní komunikace“ a v projektové dokumentaci SO 901 je ve vzorovém příčném řezu uvedeno 

„dosypáno nenamrzavým nesoudržným materiálem“. Vzhledem k uvedenému by dle našeho názoru 

měla být použita ve výkazu výměr položka č. 17310 „Zemní krajnice a dosypávky se zhutněním“ 

místo položky č. 56933. 

2) V části „Stavba 02 – Mosty ev.č. 294-014B a ev.č. 294-014C“, objektu 101.1 „Silnice II/295 v km 

20,120 - 20,500“ u položky č. 57475 „VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY“ 

je ve výpočtu uvedeno: „vyztužení vozovky ve spárách mostu, podélné (60+30)*1,0=90,000 [A], 

příčné (10,6+10,6+4,6+4,7)*1,0=30,500 [B], Celkem: A+B=120,500 [C]“ Avšak v projektové 

dokumentaci je uvedeno, že šířka výztužné vrstvy je 1,2 m (viz. obr. níže). Prosíme zadavatel o 

uvedení do souladu výkazu výměr s projektovou dokumentací. Tato změna se týká i položky č. 577232 

„VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY – SPOJ POSTŘIK DO 1,5KG/M2“. 

 



Žádost č. 2 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „II/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu na 6 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

V situaci, kdy dochází opakovaně k posouvání konce lhůty k podání nabídek, se konec zadávací lhůty posouvá, 

což může nastat i několik dní před koncem lhůty pro podání nabídek. V tomto čase (několik dní před koncem 

lhůty pro podání nabídek) je však žádoucí mít bankovní záruku připravenou, není ovšem možné s jistotou 

stanovit, kdy končí zadávací lhůta, a do kdy má tedy minimálně platit bankovní záruka. 

Např. v aktuální situaci, kdy je datum odevzdání nabídky stanoveno na 28.12.2023 a dodavatel má bankovní 

záruku vystavenu s datem zániku ke dni 30.6.2024, může během vánočních prázdnin (kdy většina dodavatelů 

navíc čerpá hromadnou dovolenou) nastat situace, že zadavatel posune termín odevzdání nabídky na první 

lednový týden a pro dodavatele bude obtížné narychlo prodloužení bankovní záruky zajistit. Je tedy nanejvýš 

žádoucí umožnit účastníkům zadávacího řízení poskytnout bankovní záruku s kratší platností, která by byla 

průběžně prodlužována, tak aby byla zajištěna její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

Navíc z dikce ustanovení § 41 odst. 5 ZZVZ vyplývá toliko povinnost účastníka zadávacího řízení zajistit 

platnost bankovní záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty, nikoli však povinnost předložit bankovní 

záruku, jejíž platnost pokrývá celou délku zadávací lhůty od samého počátku, tj. již v nabídce účastníka. 

Na základě těchto skutečností se Zadavatele ptáme, zda bude akceptovat i bankovní záruku, v níž bude uvedeno 

datum zániku bankovní záruky dřívější, než 6 měsíců od uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

1) Položka č. 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM dosypání krajnic ze 

štěrkodrti řeší pouze vrstvu krajnice na tloušťku 150 mm.  Klín pod krajnicí je spolu s ostatním tělesem 

náspu součástí položky č. 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ. 

2) V souladu s čl. 1. bod e) Preambule (která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace), v případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, 

zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. Výkres D.1.1.1.2.3 

VZPR_barevne.pdf, který byl uveřejněn na profilu zadavatele v rámci projektové dokumentace jako 

součást zadávací dokumentace, se nahrazuje výkresem D.1.1.1.2.3 VZPR_barevne.pdf, který je 

součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace.   

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

K žádosti č. 2 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu s ohledem na své zkušenosti s průběhem zadávacích řízení a ze stejných 

důvodů požaduje i předložení jistoty.  

Ohledně jistot ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky bude zadavatel postupovat v souladu se 

zákonem, zejména § 48 odst. 3 a odst. 8 zákona. To tedy znamená, že v případě, že účastník zadávacího řízení 



nezajistí poskytnutí jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty, může být vyloučen z účasti na zadávacím 

řízení, přičemž vybraný dodavatel bude vyloučen vždy.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-

014C Přední Labská“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 03.01.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218

		2023-11-24T13:46:56+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




